
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01263
Del : 20/02/2013
Esecutivo da: 26/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Diretta Impianti Sportivi
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Sport

OGGETTO: 

IMPIANTO SPORTIVO PALESTRA SAN NICCOLO' - SERVIZIO URGENTE VUOTATURA 
FOSSE BIOLOGICHE -  AFFIDAMENTO DITTA l'AUTOSPURGO FIORENTINO S.N.C. 
(Cod.Ben. 1784)

     

LA P.O. RESPONSABILE

Premesso che:
• Con D.C.C. n.84 adozione n. 24  del  15/05/2012  immediatamente esecutiva, è  stato approvato il  

Bilancio di previsione dell’anno 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

• Con DG n. 285 dell’11/08/2012 è stato approvato il PEG 2012;
• Con la DG  n. 514/741  del 31/12/2012, esecutiva, sono state  assegnate ai responsabili dei servizi,  

per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate  nel PEG 2012 ridotte 
del 15%; 

• Che il Direttore  della Direzione Cultura, Turismo e Sport con DD n. 5394 del 4 Giugno 2012,  ha  
individuato i programmi ed i compiti delle PP.OO nel rispetto delle funzioni previste dal Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura 
relativamente ai capitoli di competenza;

      Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici; 

Dato  atto  che   presso  l’impianto  sportivo  comunale  a  gestione  diretta  “Palestra  San  Niccolò”  è 
necessario procedere  urgentemente allo svuotamento della fossa biologica nonché alla stasatura ed al 
lavaggio dei pozzetti dell’impianto stesso;

Preso atto del preventivo allegato alla presente determinazione che ne è  parte integrante,  presentato 
dalla ditta L’Autospurgo Fiorentino s.n.c. Via Lorenzo Viani, 52 Firenze- relativo all’intervento di  vuotatura di  
n. 1 fossa biologica e alla stasatura delle tubazioni e lavaggio ad alta pressione delle stesse,  per il quale si 
dichiara la congruità del prezzo di Euro 480,00= più iva  10% ;

Visto  l’Art.10,  comma  3,  nonché  l’allegato  1)   lett.  “p”  del  vigente”  Regolamento  del  servizio  di  
economato e di cassa e delle spese in economia”, approvato con delibera C.C. n.326/45 del 5/5/03 con 
aggiornamento del 2/7/2012 con DCC n. 32;

 pag. 1



Preso atto che il presente provvedimento si ritiene escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26 comma 3 
della Legge 488/1999, non avendo CONSIP S.pA. convenzioni attive per i beni o servizi comparabili con 
quello in oggetto;

Preso atto che tale spesa non rientra nelle limitazioni imposte dall’art. 163 del D.gls n. 267/00 e dalla DG  
n. 514/741  del 31/12/2012;

Preso  atto  che  dai  controlli  effettuati,  ai  sensi  dell’art.16  bis  c.10  del  D.L.  185/2008,  in  materia  di  
regolarità contributiva, non sono emersi inadempimenti a carico del beneficiario; 

Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quali  allegati 
integranti, sono conformi agli originali cartacei conservati  agli atti del servizio sport.

Acquisito il Codice Identificativo Gara  C.I.G. ZD3088DB18  e  preso atto della comunicazione del 
beneficiario di attivazione del conto  corrente  dedicato  ad appalti e forniture pubbliche ai sensi degli articoli 
3  e 7  della Legge 136/2010;  

Ritenuto pertanto opportuno affidare il servizio sopradescritto  alla ditta L’Autospurgo Fiorentino s.n.c.Via 
Lorenzo Viani, 52 Firenze,  in base all’offerta presentata, per complessivi  Euro 528,00=,  secondo quanto 
previsto dal vigente “Regolamento del servizio di economato e cassa e delle spese in economia”;
  

Ritenuto di provvedere alla spesa per un totale complessivo  di Euro 528,00= a gravare sul capitolo 
esercizio corrente cap. 30930  “Prestazione di servizi per impianti comunali in gestione diretta” 
             

Visti gli artt. 163, 107 e 183 del T.U. n° 267 sull’ordinamento degli Enti Locali.;

Visti l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare l’intervento urgente di vuotatura di n. 1 fossa biologica e della stasatura delle tubazioni e  
lavaggio  ad  alta  pressione  delle  stesse,  presso  l’impianto  sportivo  comunale  a  gestione  diretta 
“Palestra San Niccolò” – Via San Miniato, 6 - Firenze alla Ditta “L’Autospurgo Fiorentino s.n.c.” (Cod. 
Beneficiario 1784), con sede in Via Lorenzo Viani, 52 Firenze, sulla base del preventivo allegato 
informaticamente quale parte integrante del presente provvedimento, per un importo complessivo di 
Euro 528,00=

2) di impegnare la somma di Euro 528,00 sul cap. 30930 “Prestazione di servizi per impianti in gestione 
diretta” esercizio 2013 che presenta la necessaria disponibilità.  

Firenze, lì 20/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Lucia Salimbeni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 26/02/2013

 pag. 2



Il Responsabile della Ragioneria
Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


